Insigne medicamentum hic frutex est ; succus expressus cum oleo coctus, ac formâ emplastri adhibitus crassos digerit humores. Decoctum cum saccharo, in febribus ardentibus et plenritide summo cum fructu exhibetur : aqua ex trunco stillatitia cum saccharo idem præstat, tussim lenit, sanguinem purificat, vomicam pulmonum curat. Radix trita et aquâ cocta odontalgiam amobet (amovet?) et fœtorem gingivarum : cortex tritus incarnationem ulcerum promovet.

V. INDICA, *Linna.* ; *Fl. Br. Ind. I. 658* ; *Roxb. Fl. Ind. I. 660*—Schembra-valli, *Rheede Hort. Mal. VII. t. 6.*

Rân-dâk, *Konk.* ; Uvas dos bugioa, *Port.*

Succus cum oleo mixtus Ictericum oculorum tollit. Radix trita, cum oleo et lacte coqui Indici, pustulas, carbunculos et apostemata sanat : Succus radiceis cum saccharo, catharticum est, humores pituitosos evacuat.

V. RHEEDIA, *W. & A.* ; *Fl. Br. Ind. I. 653* ; Karetâ-Tsjori-valli, *Rheede Hort. Mal. VII. t. 45.*

Dhavî sarabari-vel, *Konk.* ; Uvas de boi, *Port.*

Folia siccata, pulverisata, zingibere sicco, vetusto pipere et saccharo commixta asthmaticis prosunt.

V. CARNOSA, *Wall.* ; *Fl. Br. Ind. I. 654* ; *Cissus carnosa Roxb. Fl. Ind. I. 409*—Tsjori-valli *Rheede Hort. Mal. VII. t. 9.*

Sarabari-vel, *Konk.* ; Uvas d'aljufre, *Port.*

Ex foliis cum medulla nucis Indicæ contritis, fit unguentum contra Colicam. Radix in aqua oryze cocta et expressa, ulcera sanat.

V. LANCEOLARIA, *Roxb. (Cissus) Fl. Br. Ind. I. 660* ; *Cissus lanceolaria Roxb. Fl. Ind. I. 412*—Vallia-Tsjori-Valli, *Rheede Hort. Mal. VII. t. 8.*

Chorâl, *Konk.* ; Uvas de tove (?) *Port.*

Flores asthmati conveniunt. Flores mense junio et julio ; Fructus Octobri et Novembri leguntur ; asthmati conveniunt.

V. PEDATA, *Vahl* ; *Fl. Br. Ind.* I. 661 ; *Cissus pedata*, *Roxb. Fl. Ind.* I. 413—*Belutta-tsjori-valli*, *Rheede Hort. Mal.* VII. t. 10.

Sarabõri-vel, *Konk.* ; Uvas d'aljofre, *Port.*

Folia matura cum rasura nucis Indicæ scabiem tollant ; cum oleo mixta et concocta vulnere sanant ; succus calci admixtus, populus curat.

LEEA SAMBUICINA, *Willd.* ; *Fl. Br. Ind.* I. 666 ; *Roxb. Fl. Ind.* I. 657—*Nalugu*, *Rheede Hort. Mal.* II. t. 26.

Dino, Dinãdi, giõo, *Konk.* ; *Ratanhia do paiz*, *Port.*

Radix in decocto datâ dolores stomachi compositi uti et dolores colicos et intestinorum tormina. Decoctum ex ligno epotum sedat sitim in segrotis. Folia trita et igne tosta vertiginem et debilitatem capitis tollunt iis apposita. Foliorum decoctorum vapor exceptus proficius est pro dolore arthritico. Succus ex foliis teneris expressus et epotus stomachi concoctionem adjuvat. Ex foliis teneris tritis cum oriza et a sis paritur cibus in forma placentalæ, qui infantibus datur in cursu simplici.

XXIII. SAPINDACEÆ.

CARDIOSPERMUM HALICACABUM, *Lin.* ; *Fl. Br. Ind.* I. 670 ; *Roxb. Fl. Ind.* II. 202—*Ulinja*, *Rheede Hort. Mal.* VIII. t. 28.

Pira-dukka, Kãmphulã, *Konk.* ; *Fructa-bolsa-china*, *Port.*

Planta cum aqua trita et affectæ parti illita, arthritiditem curat et artuum ex frigore rigiditatem. Ex foliis succus elicitor, et cum oleo foliorum de *Enfermo* seu *Zit Avanaen* mixtus, alvum ciet : ideò tepidus cum successu arthriticis propinatur ; cum nigro cumini semine juncturam ex cardialgia ortam abigit. Folia trita tussi medentur ; cum impuriore saccharo mixta, et in oleo concocta, oculorum vitis auccurrit.

SAPINDUS TRIFOLIATUS, *Lin.* ; *Fl. Br. Ind.* I. 682 ; *S. lau-*

rifolia, *Roch. Fl. Ind.* II. 278—*Poerinsii*, *Rhede Hort. Mal.* IV. t. 19.

Ouriñthi, Rimgi, Rimthi, Dâmitasi, Rimgi, *Konk.*; Selão dos canarins, *Port.*

Ex arboris hujus ligno citharæ conficiuntur, et pectines. Fructus pannis lavandis et abstergendis inserviunt: ii namque in aqua triti instar saponis albicantem ea reddunt, lixiviale, et spumosam qua ad lis pannos lavandos et abstergendos requiritur. Ad hæc cum spumosa et lixiviali hæc aqua Aurifabri vasa argentea decoquere solent, et depurare. Porro ejusdem saponariæ aquæ spuma temporibus illita cephalalgiam, nec non febrem tollere dicitur. Fructuum in aqua communi infusio aut decoctio spumescens, si exhibeatur, colicos cruciatus mitigat; nec non variis modis ad alios affectus intrinsecus et extrinsecus usurpatur. E foliis in aqua communi coctis Balneum fit antiarthriticum: Ex iis pariter et recente zinzibere, ac cumini semine in aqua communi decoctio fit, ventris tormina sedans, flatuque discutiens. Radix cum oryzae infuso trita, et exhibita paralyti, nec non sævis articulo- rum doloribus medetur.

XXIV. ANACARDIACÆ.

MANGIFERA INDICA, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* II. 13; *Roch. Fl. Ind.* I. 641—*Mao, Mau, Mangas*, *Rhede Hort. Mal.* IV. t. 1, 2.

Âmbo, *Konk.*; Manga, *Mangueira, Port.*

Cantes vicem Araquæ seu Kaungæ subeunt in manducatione Betel, iidemque calcinati ac in pulverem redacti verrucas tollunt. Ex foliis tenerioribus, corticibus *Avanacoe* hoc est ricini, semine cumini, et *Parypadagam* decoctio fit, quæ tussi, asthmati, aliisque thoracis affectibus summopere prodest. Arboris cortex in pulverem redactus et cum jusculo gallinaceo exhibitus, sanguinem ex casu alicubi extravasatum et coagulatum egregiè dissolvit. Expressus e cortice succus cum albumine ovi, et tantillo opii assumptas presentaneum contra diarrhæam, dysenteriam, et tenesum remedium est: similiter ex arboris gummi, et floribus oryzae, addito opii et piperis pauxillo pilulæ conficiuntur, quæ cui- cumque alvi fluxui medentur. Fructus denique albato cortice comeduntur aut sine vino, aut generoso aliquo vino macerati, veluti persicæ. Co-

quantur etiam, et coeti ut mala et pyra usurpantur, vel varia eiborum genera ex iis conficiuntur. Non raro conservantur melle aut saccharo; interdum verò aceto et muria, inspersis in eorum medullis alliis, sinapi, et zinzibere, condiantur in *atsjoar*. Cæterum fructus hi frigidi et humidi sunt, tametsi vulgus calidos constituat, et multas rosiones in eorum, qui veseuntur, ventriculo parere affirmet: Quin et Iudigenæ medici calidos faciunt, et vituperant, conscutque serpiginem, crysipelas, febres biliosas, phlegmones, scabiemque generare: At eo tempore quo colliguntur hi fructus ob immoderatum æstum in similes morbos incidunt, etiam nonnulli, qui illis abstinent. E fructibus porro maturis succus exprimitur, qui addito sale, radiis solaribus inspissatur, sieque ad varios usus per annos asservatur. E nucleis siccatis farina fit, ex eaque varia eiborum genera conficere norunt iudigenæ.

ANACARDIUM OCCIDENTALE, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* II. 20; *Rozb. Fl. Ind.* II. 312—*Kapa-Mava, Rheede Hort. Mal.* III. t. 54.

Káj, Konk.; *Cajus, Cajueiro, Port.*

E fructibus hisce potas exprimitur, qui debito modo fermentatus, vinosus evadit, et inebrians. Fructus in deliciis, uti amygdalæ comeduntur et usurpantur, saporemque non minus gratam habent quam amygdalæ aut castanæ; crudos verò nemo sanè ore aperiet, quod continuo eutem abradant, magno dolore eorum, qui ignari temerè eos rescant: ideo cultro aperiuntur, aut, uti castanæ, sub cineribus assantur, ut manducari possint. Guttur autem peculiari natura cum deglutiantur stringunt, gustu acri et austero; ideoque in orbes seinduntur, adjuncta aqua seu vino, saleque injecto, quibus modis acrimonia illa mitigatur, palato ita gratissimi. Hisce quoque nucleis leviter tostis incole veseuntur ad venerem stimulandam. Ex melligine quam gemini cortices continent, copiosum indigenæ eliciunt oleum, quod pictoribus, ad lintamina quævis indelebili nigricante colore pingenda, in usu est; eodemque oleo si lignum ungetur contra putredinem præservatur, adeoque durabilius redditur. Insuper acri illo oleo nihil præstantius esse ferunt ad lichenes et impetigines tollendas, eodemque incole adversus scabiem, et vermes necandos utuntur, extrinsecus illito. Denique nuclei hi comesti ventriculorum roborant, alimentorum fermentationem juvant, nec non vomitum et nauseam tollant. Succus verò e fructibus hisce expressus diarrhæcam sistit et diabete sanat.

ODINA WODIER, *Roxb. ; Fl. Br. Ind. II. 29 ; Roxb. Fl. Ind. II. 239* —Kalesjam, *Rberdo Hort. Mal. IV, t. 32*

Mourmouratarum, *Moy, Konk. ; Bainheíro, Port.*

Ex ligno hujus arboris ensium ac cultrorum vaginæ conficiuntur. Cortex pulverisatus et cum butyro in unguenti formam redactus spasmo cynico, aliisque convulsionibus, è gravibus vulneribus ortis, medetur : item ulcera quævis maligna, doloresque arthriticos sanat. Insuper corticis hujus succus aphthas curat ; et assumptus Dysentericæ remedium est. Idem cortex cum cortice *Coddam-pulli* in pulverem redactus et exhibitus alvum movet humoresque pituitosos et atrabiliarios educit. E foliis et cortice in aqua coctis semicupium paratur feminis pariteris, ut facilius et felicior succedat partus.

HOLIGARNA ARNOTTIANA, *Hook. f. ; Fl. Br. Ind. II 36—(?)*
Katou-Tjeroe, *Rheede Hort. Mal. IV t. 9*

Rân-bibo, *Konk. ; Uvas d'inferno, Port.*

Lacrymâ rubicunda et fusca ; quam fundit vulneratus cortex, nec non fructuum succo acri et glutinoso, admixtâ calce, pictores utuntur ad lana gossypina variis figuris indelebili colore pingenda. Fructuum decoctio in lacte dulci pota scabiei, lepre, capitis dolori è causâ frigidâ, vertigini, colicis cruciatibus, aliisque affectibus è viscidâ, pituitosis, et flatulentis humoribus natis, conducit. Succus è fructibus et arboris cortice expressus, ac dentibus admotus odontalgiam sanat; nec non tumoribus frigidis applicatus cutem erodendo, ac vesiculas exitando (hæc seccus ac potentiale cauterium) eos aperit. At licet variis modis arbore hoc, ejusdemque partibus utantur Indigenæ, ex hisque medelatur variis affectibus quærant: nihilominus tamen inter Indos reperiuntur, quibus arbor hæc noxium est venenum, atque ex levî ejus tactu totum corpus mirum in modum intumescit; quod symptoma lacte, butyro, aut oleo assumpto, protinus mitigatur.

SPONDIAS MANGIFERA, *Willd. ; Fl. Br. Ind. II, 42 ; Roxb. Fl. Ind. II. 451*—Ambalam, *Rheede Hort. Mal. I t. 50*

Gojo-Âmbalò, Âmbádo, *Konk. ; Catona, Port.*

Fluxum menstrui suppressi promovet si radix pudendis mulieris

indatur. Cortex ejus tritus et in lacte acido epotus dysenteriae sistendae commodus, ad quod etiam juvat, si ejus succus misceatur cum oryza ex qua genus panis communi nomine, *Ajpa* dictus conficitur. Ligai decoctum proficacè datur in gonorrhœa. Foliorum succus cum fructu arboris trito auribus inditus eorum dolorem sedat.

XXV. MORINGEÆ.

MORINGA PTERYGOSPERMA, *Gærtu: Fl. Br. Ind.* II 43; *Hyperanthera Moringa, Roxb. Fl. Ind.* II. 368.—*Mourignon, Rheede Hort. Mal.* VI t. 11

Maisting, Konk. ; Moringa, Port.

Hujus folia et fructus in concoctione *caril* adhiberi solent. Insuper ex foliis, radicis cortice et fructu parantur pillule antispasmodicæ. Foliorum succus una cum pipere oculis immittitur contra vertiginem; qui zinziberi si addatur fugat febres. Tritus ex oryzae aqua cortex œdemati medetur, adjecto cumino odontalgia, et malarum tumori, per se vero venenato glirium morsui. Ejusdem et foliorum *Vallinaregam* succi naribus attracti maniam tollunt. Merus corticis Moringæ succus cum aqua et allio commixtus serpentes (cobras capellas) œdibus expellit; artuum ex frigore lancinationes oriundas, lenit epotus: Radix supposita abortum causat, cum allio et pipere subactus spasmo succurrit si temporibus allinatur. Folia si calida imponantur coleorum discedant tumores imo et venereos. Ulceribus apta sunt; apertæ autem et affectæ parti imposita lumbricos pedum (popularis in Persia et Guinea morbus est) evocant. Vino admixtus succus cum piscis aurætæ (Lusitani *d'aurada* vocant) sevo ebriosos à mero ingurgitatione vocat. Viridis hujus arboris succus omnibus artuum capitisque ex lue venerea ortam trahentibus doloribus opitulatur, foliorum succus vermes plaguesenicis in ulceribus euocat et expellit; ex butyro coactus herpetem aliosque morbos removet.